平成 28年４月

公益財団法人 日本関税協会門司支部 御中

財務省関税局業務課

門司税関業務部

輸出入申告官署の自由化・通関業制度の見直しに係る説明会の開催について

 時下ますます御清祥の段、お慶び申し上げます。

 また、会員の皆様方には、平素から関税政策及び税関行政にご理解ご協力を賜り厚く御

礼申し上げます。

 さて、先般、輸出入申告官署の自由化及び通関業制度の見直しを含む「関税定率法等の

一部を改正する法律案」が成立したところです。

 財務省関税局・税関としては、輸出入申告官署の自由化及び通関業制度の見直しに当た

っては、輸出入者や通関業者等、貿易関係事業者の皆様にこれらの施策に対する理解を深

めていただくとともに、皆様の御意見を幅広く聞きながら今後の検討を行っていく必要が

あると考えており、下記のとおり説明会を開催することといたしました。

 つきましては、本説明会への参加を希望される方におかれましては、Ｅ－Ｍａｉｌ又は

ＦＡＸにて、別紙１「説明会参加申込書」によりお申し込みいただきますようお願いいた

します。

 なお、会場スペースの関係上、各社（事業所）１名までの申し込みとさせていただき、

申込者多数の場合には申込期限前であっても申し込みを締め切らせていただく場合もあり

ますので、予め御了承ください。

 また、他税関にて開催されます説明会につきましては、別紙２「説明会会場等一覧」を

御参照ください。

記

１．開催日時・場所

２．説明事項

  輸出入申告官署の自由化・通関業制度の見直しについて

３．申込・問い合わせ先

門司税関業務部管理課

 〒801-8511 福岡県北九州市門司区西海岸 1-3-10

 Tel：050-3530-8361 FAX：093-332-8397

 E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

開催番号 説明会会場 開催日時 申込期限

７-１
門司港湾合同庁舎 7階第 1 共用会議室

福岡県北九州市門司区西海岸 1-3-10

４月２１日（木）

13：30～15：00

４月１８日（月）

１７時まで

別紙１

TEL - -

FAX - -

○　全国の会場、開催番号及び担当税関等につきましては、別紙２「説明会会場等一覧」を
　ご参照ください。

事業種別
（該当する種別に○をご記入ください。

複数回答可。）

　・その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　・通関業

フリガナ

参加者氏名

　・輸出

○　説明会にお越しの際は、公共交通機関をご利用ください。

参加希望会場

説明会参加申込書

○　会場のスペースの都合により、各社（事業所）１名までの申し込みとさせていただきま
　す。
　　なお、申込者多数の場合には申込期限前であっても申し込みを締め切らせていただく場
　合があります。

　・倉庫業

○　本申込書に記載いただいた個人情報は、説明会への参加確認のためのみに使用いたしま
　す。

○　４月１8日（月）１７時までに、E-Mail又はFAXにて、門司税関業務部管理課
　に送信をお願いいたします。

平成28年　　月　　日

【７－１】
門司会場（門司港湾合同庁舎７階第１共用会議室）

　・輸入

申込日

Ｔel：050-3530-8361　Fａｘ：093-332-8397

E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

申込、問合せ先：門司税関業務部

会社名
（部課名までご記入ください。）

　・運送業

連絡先 E-Mail

別紙2

開催
地区

開催日 開催時間
開催
番号

説明会会場名 説明会会場所在地
税関担当部門

（申込み先兼照会先）
申込期限

（注１）
会場定員

（注２）

函館 4月12日(火) 13:30 ～ 15:00 1-1
函館税関本関（函館港湾合同庁舎）
5階　共用会議室

北海道函館市海岸町24-4　函館港湾合同庁舎

函館税関業務部管理課管理係
〒040-8561 北海道函館市海岸町24-4
Tel：0138-40-4251
FAX：0138-45-8872
E-mail：hkd-gyomu-kanri@customs.go.jp

４月11日
（月）

17時まで
75名

横浜 4月11日(月) 13:30 ～ 15:30 2-1 横浜税関本関７階　大会議室 神奈川県横浜市中区海岸通1-1

横浜税関業務部管理課
〒231-8401 神奈川県横浜市中区海岸通1-1
Tel：045-212-6130
FAX：045-201-4465
E-mail：yok-gyoumuk@customs.go.jp

4月7日
（木）

17時まで
150名

東京 4月18日(月) 15：15～16：45 3-1
東京税関本関（東京港湾合同庁舎）
2階　大会議室

東京都江東区青海2-7-11　東京港湾合同庁舎

東京税関業務部管理課
〒135-8615 東京都江東区青海2-7-11
Tel：03-3599-6328
FAX：03-3599-6456
E-mail：tyo-gyomu-kanri＠customs.go.jp

4月12日
（火）

17時まで
200名

名古屋 4月14日(木) 13:30 ～ 15:00 4-1
名古屋税関本関（名古屋港湾合同庁
舎）2階　大会議室

愛知県名古屋市港区入船2-3-12　名古屋港湾合同庁舎

名古屋税関業務部管理課
〒455-8535 愛知県名古屋市港区入船2-3-12
Tel：（052）654-4105
FAX：（052）661-2329
E-mail：nagoya-gyomu-kanri@customs.go.jp

4月11日
（月）

17時まで
200名

大阪 4月15日(金) 13:30 ～ 15:00 5-1 海遊館ホール 大阪府大阪市港区海岸通1-1-10

大阪税関業務部管理課
〒552-0021 大阪府大阪市港区築港4-10-3
Tel：06-6576-3300
E-mail：osaka-sanka@customs.go.jp

4月12日
（火）

17時まで
240名

神戸 4月19日(火) 13:30 ～ 15:00 6-1 神戸税関本関2階　講堂 兵庫県神戸市中央区新港町12-1

神戸税関業務部管理課
〒650-0041 兵庫県神戸市中央区新港町12-1
Tel：078-333-3080
FAX：078-333-3132
E-mail：kobe-gk-kaiseisetsumei@customs.go.jp

4月13日
（水）

17時まで
200名

門司 4月21日(木) 13:30 ～ 15:00 7-1
門司税関本関（門司港湾合同庁舎）
7階　第1共用会議室

福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10 門司港湾合同庁舎

門司税関業務部管理課
〒801-8511 福岡県北九州市門司区西海岸1-3-10
Tel：050-3530-8361
FAX：093-332-8397
E-mail：moji-gyomukanri@customs.go.jp

4月18日
（月）

17時まで
130名

長崎 4月20日(水) 13:30 ～ 15:00 8-1 長崎税関本関3階　共用会議室 長崎県長崎市出島町1-36

長崎税関業務部管理課
〒850-0862 長崎県長崎市出島町1-36
Tel：095-828-8662
FAX：095-827-0580
E-mail：nagasaki-gyo-kanri@customs.go.jp

4月15日
（金）

17時まで
50名

沖縄 4月13日(水) 15:15 ～ 16:45 9-1
沖縄地区税関本関（那覇港湾合同庁
舎５Ｆ）

沖縄県那覇市港町2-11-1那覇港港湾合同庁舎

沖縄地区税関業務管理課
〒900-0001 沖縄県那覇市港町2-11-1
Tel：098-862-9051
FAX：098-863-0390
E-mail：oki-9a-g-kanri@customs.go.jp

4月11日
（月）

17時まで
50名

説明会会場等一覧

（注１）申込者多数の場合には申込期限前であっても申込みを締め切らせていただく場合があります。
（注２）各社（事業所）ごとに１名のみ申込みが可能です。

	03_（案2）【本文：関税協会】自由化・通関業制度 説明会開催案内
	06_【別紙１】説明会参加申込書_1.
	申込書

	07_【別紙２】説明会開催会場一覧
	申告官署の自由化・通関業制度の見直しに係る説明会